
 

Aριθμός 601 

ΑΦΥΠΗΡΕΤΗΣΕΙΣ 

Ο κ. Αριστείδης Τσιγαράς, μόνιμος Επιθεωρητής Εργασιακών Σχέσεων, Τμήμα Εργασιακών Σχέσεων, αφυπηρέτησε 
από τη δημόσια υπηρεσία, σύμφωνα με το άρθρο 53(1)(γ) των περί Δημόσιας Υπηρεσίας Νόμων του 1990 έως (Αρ. 3) 
του 2017, από τις 13 Ιουλίου 2018. 

(Π.Φ. 33421) 

Ο κ. Κώστας Β. Λαζάρου, μόνιμος Ανώτερος Τελωνειακός Λειτουργός, Τελωνεία, αφυπηρέτησε από τη δημόσια 
υπηρεσία, σύμφωνα με το άρθρο 53(1)(α) των περί Δημόσιας Υπηρεσίας Νόμων του 1990 έως (Αρ. 3) του 2017, από 
την 1η Αυγούστου 2018. 

(Π.Φ. 21947) 

Η κ. Χρυστάλλα Πατσαλίδου, μόνιμος Πρώτος Φοροθέτης (Φόρου Εισοδήματος), Τμήμα Φορολογίας, αφυπηρέτησε 
από τη δημόσια υπηρεσία, σύμφωνα με το άρθρο 53(1)(α) των περί Δημόσιας Υπηρεσίας Νόμων του 1990 έως (Αρ. 3) 
του 2017, από την 1η Αυγούστου 2018. 

(Π.Φ. 14688) 

Η κ. Ελένη Μανωλούδη, μόνιμος Ανώτερος Γραμματειακός Λειτουργός, Γενικό Γραμματειακό Προσωπικό, Τμήμα 
Δημόσιας Διοίκησης και Προσωπικού, αφυπηρέτησε από τη δημόσια υπηρεσία, σύμφωνα με το άρθρο 53(1)(α) των περί 
Δημόσιας Υπηρεσίας Νόμων του 1990 έως (Αρ. 3) του 2017, από την 1η Αυγούστου 2018. 

(Π.Φ. 18662) 

Η κ. Ευανθία Αρσαλίδου (Παπακυπριανού), μόνιμος Ανώτερος Γραμματειακός Λειτουργός, Γενικό Γραμματειακό 
Προσωπικό, Τμήμα Δημόσιας Διοίκησης και Προσωπικού, αφυπηρέτησε από τη δημόσια υπηρεσία, σύμφωνα με το 
άρθρο 53(1)(α) των περί Δημόσιας Υπηρεσίας Νόμων του 1990 έως (Αρ. 3) του 2017, από την 1η Αυγούστου 2018. 

(Π.Φ. 21070) 

Η κ. Ανδρούλα Λ. Δημητρίου, μόνιμος Ανώτερος Επιμελητής, Υπουργείο Παιδείας και Πολιτισμού, αφυπηρέτησε από 
τη δημόσια υπηρεσία, σύμφωνα με το άρθρο 53(1)(γ) των περί Δημόσιας Υπηρεσίας Νόμων του 1990 έως (Αρ. 3) του 
2017, από την 1η Αυγούστου 2018. 

(Π.Φ. 18744) 

Η κ. Βιβή Τρέινορ, μόνιμη Πρώτη Νοσηλευτικός Λειτουργός, Γενικός Νοσηλευτικός Κλάδος, Υπουργείο Υγείας, 
αφυπηρέτησε από τη δημόσια υπηρεσία, σύμφωνα με το άρθρο 53(1)(α) των περί Δημόσιας Υπηρεσίας Νόμων του 
1990 έως (Αρ. 3) του 2017, από την 1η Αυγούστου 2018. 

(Π.Φ. 23583) 

Αριθμός 602 

ΚΕΝΗ ΘΕΣΗ ΠΡΩΤΟΥ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΟΥ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥ 
ΤΕΛΩΝΕΙΑ 

Γίνεται δεκτή η υποβολή αιτήσεων για μία κενή μόνιμη θέση Πρώτου Τελωνειακού Λειτουργού, Τελωνεία.  (Η θέση είναι 
Πρώτου Διορισμού και Προαγωγής).  Εγκεκριμένη Μισθοδοτική Κλίμακα:  Α14(ii):  € 57.077, 59.535, 61.993, 64.451, 
66.909, 69.367, 71.825, 74.283, 76.741  βάσει του Ν. 56(Ι)/2018.  Στη μισθοδοσία προστίθενται οι οποιεσδήποτε γενικές 
αυξήσεις που εγκρίνονται με νομοθεσία.  Επιπλέον, καταβάλλεται τιμαριθμικό επίδομα, σύμφωνα με το ποσοστό που 
εγκρίνεται από την Κυβέρνηση από καιρό σε καιρό. 

Αιτήσεις υποβάλλονται μόνο ηλεκτρονικά μέσω της ιστοσελίδας της Επιτροπής Δημόσιας Υπηρεσίας 
(www.psc.gov.cy) ή μέσω της Κυβερνητικής Διαδικτυακής Διόδου Ασφαλείας (Αριάδνη) (https://eservices. 
cyprus.gov.cy), όχι αργότερα από την Παρασκευή, 7 Σεπτεμβρίου 2018 και ώρα 14:00. 

2. Σύμφωνα με το ισχύον Σχέδιο Υπηρεσίας της θέσης, τα καθήκοντα και οι ευθύνες, καθώς και τα απαιτούμενα

προσόντα, έχουν ως εξής: 

2. 1. Καθήκοντα και ευθύνες: 

(1) Βοηθά το Διευθυντή στην εκτέλεση των καθηκόντων του και ειδικά στην οργάνωση, διοίκηση και εύρυθμη 
λειτουργία του Τελωνείου, στη διαμόρφωση και εφαρμογή της κυβερνητικής πολιτικής σε σχέση με τις 
αρμοδιότητες του Τελωνείου, καθώς και στη λήψη και εφαρμογή των αναγκαίων αποφάσεων. 

(2) Προγραμματίζει, συντονίζει και εποπτεύει την εργασία ενός ή περισσότερων τομέων του Τελωνείου. 

(3) Εκτελεί οποιαδήποτε άλλα καθήκοντα του ανατεθούν. 

2.2.  Απαιτούμενα προσόντα: 

(1) (α) Πανεπιστημιακό δίπλωμα ή τίτλος ή ισότιμο προσόν σε ένα από τα πιο κάτω θέματα ή συνδυασμό των 
θεμάτων αυτών: 

Οικονομικά, Εμπορικά, Διοίκηση Επιχειρήσεων, Δημόσια Διοίκηση, Λογιστική, Νομικά (περιλαμβανομένου του 
Barrister-at-Law), Στατιστική, Πληροφορική. 

(Σημ.:  Ο όρος «Πανεπιστημιακό δίπλωμα ή τίτλος» καλύπτει και μεταπτυχιακό δίπλωμα ή τίτλο). 

ή 

(β)  Μέλος του Συνδέσμου Εγκεκριμένων Λογιστών Κύπρου. 
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(2) Δεκαετής τουλάχιστον πείρα εκτέλεσης καθηκόντων σε υπεύθυνη θέση σε θέματα σχετικά με τις αρμοδιότητες 
και δραστηριότητες του Τελωνείου, όπως αυτές πηγάζουν από την τελωνειακή νομοθεσία, από την οποία 
πενταετής τουλάχιστον πείρα σε εποπτικά/διοικητικά καθήκοντα που να περιλαμβάνουν προγραμματισμό, 
οργάνωση, καθοδήγηση, συντονισμό και έλεγχο εργασιών. 

(3)    Πολύ καλή γνώση της Ελληνικής γλώσσας και της Αγγλικής ή της Γαλλικής ή της Γερμανικής γλώσσας. 

Σημειώσεις:  
 

(α) Eνόψει Απόφασης του Ανωτάτου Δικαστηρίου στην Αναθεωρητική Έφεση 60/2011, η κατοχή των 
γλωσσών στο απαιτούμενο επίπεδο θα πρέπει να τεκμηριώνεται από τους υποψηφίους είτε μέσω 
αποδεκτών τεκμηρίων είτε μέσω εξετάσεων μέχρι την ημερομηνία λήξης της υποβολής των αιτήσεων. 
Κατάλογος των «Τεκμηρίων Γνώσης Γλωσσών» υπάρχει αναρτημένος στην ιστοσελίδα της 

Επιτροπής Δημόσιας Υπηρεσίας (www.psc.gov.cy). 

(β) Αναφορικά με τους υποψηφίους - 

(i) των οποίων η μητρική γλώσσα δεν είναι η Ελληνική και δεν έχουν απολυτήριο Ελληνικού 
Σχολείου Μέσης Εκπαίδευσης, και 

(ii) οι οποίοι, δυνάμει του ΄Αρθρου 2.3 του Συντάγματος, επέλεξαν να ανήκουν στην Ελληνική 
κοινότητα, 

απαιτείται μόνο καλή γνώση της Ελληνικής γλώσσας, νοουμένου ότι θα έχουν άριστη γνώση της 
Αγγλικής γλώσσας. 

(4) Πολύ καλή γνώση της τελωνειακής νομοθεσίας. 

(5) Ακεραιότητα χαρακτήρα, διευθυντική, οργανωτική και διοικητική ικανότητα, υπευθυνότητα, πρωτοβουλία και 
ευθυκρισία. 

 
(6) Μεταπτυχιακό δίπλωμα ή τίτλος που αποκτήθηκε μετά από σπουδές διάρκειας ενός τουλάχιστον ακαδημαϊκού 

έτους σε ένα από τα θέματα που αναφέρονται στην παράγραφο (1)(α) πιο πάνω, ή/και πενταετής τουλάχιστον 
τελωνειακή πείρα, πέραν της δεκαετούς απαιτούμενης στην παράγραφο (2) πιο πάνω, αποτελεί πλεονέκτημα. 

Σημείωση:  

Τελωνειακοί υπάλληλοι που υπηρετούσαν στο Τελωνείο κατά την ημερομηνία έγκρισης του παρόντος Σχεδίου 
Υπηρεσίας, μπορούν να είναι υποψήφιοι έστω και αν δεν κατέχουν τα απαιτούμενα προσόντα που αναφέρονται στην 
παράγραφο (1) πιο πάνω, νοουμένου, όμως, ότι κατά την πιο πάνω ημερομηνία κατείχαν πανεπιστημιακό δίπλωμα ή 
τίτλο ή ισότιμο προσόν σε οποιοδήποτε θέμα. 

3.  Οι αιτητές πρέπει να είναι πολίτες της Κυπριακής Δημοκρατίας, δεδομένου ότι το Υπουργικό Συμβούλιο, ασκώντας τις 

εξουσίες που παρέχονται σ΄ αυτό δυνάμει του άρθρου 2 των περί Δημόσιας Υπηρεσίας Νόμων του 1990 έως (Αρ. 3) του 
2017, καθόρισε την πιο πάνω θέση ως θέση που συνεπάγεται άμεση ή έμμεση συμμετοχή στην άσκηση δημόσιας 
εξουσίας και στη διαφύλαξη των γενικών συμφερόντων του κράτους. 

4.  Σύμφωνα με το άρθρο 31(β) των περί Δημόσιας Υπηρεσίας Νόμων του 1990 έως (Αρ. 3) του 2017 "Κανένας δε 

διορίζεται στη δημόσια υπηρεσία, εκτός αν συμπλήρωσε την ηλικία των δεκαεπτά χρόνων και, νοουμένου ότι πρόκειται 
για πολίτη της Δημοκρατίας, έχει εκπληρώσει τις στρατιωτικές του υποχρεώσεις ή έχει απαλλαγεί νομίμως από αυτές". 

5. Επισημαίνεται ότι αιτήσεις υποβάλλονται μόνο ηλεκτρονικά, όπως αναφέρεται στην παράγραφο (1) πιο πάνω, όχι 
αργότερα από την Παρασκευή, 7 Σεπτεμβρίου 2018 και ώρα 14:00. 

Για να προχωρήσει με τη συμπλήρωση της ηλεκτρονικής αίτησης, ο αιτητής θα πρέπει να είναι εγγεγραμμένος χρήστης 
στην Αριάδνη.  Η ταυτοποίηση των αιτητών σε Κέντρο Εξυπηρέτησης του Πολίτη ή άλλο εξουσιοδοτημένο κέντρο δεν 
είναι απαραίτητη.  

 
Ο αιτητής επιλέγει τη θέση για την οποία ενδιαφέρεται και συμπληρώνει τα πεδία της αίτησης.  Για την επιτυχή υποβολή 
της αίτησης πρέπει να συμπληρωθούν όλα τα υποχρεωτικά πεδία. 

 
Σε μεταγενέστερο στάδιο είναι δυνατόν να ζητηθεί από τον αιτητή να υποβάλει αποδεικτικά στοιχεία αναφορικά με τα 
προσόντα ή/και την πείρα που έχει δηλώσει στην αίτησή του. 
 
Άτομα που λόγω της αναπηρίας τους συναντούν δυσκολίες και δεν μπορούν άλλως πως να υποβάλουν ηλεκτρονικά 
αίτηση μπορούν, εάν το επιθυμούν, να απευθύνονται για βοήθεια στο τηλέφωνο 22602571.   
 
6.  Αιτήσεις από μέρους δημόσιων υπαλλήλων θα πρέπει να υποβληθούν μέσα στην προθεσμία που καθορίζεται στη 

δημοσίευση, με  ενημέρωση των οικείων  Προϊσταμένων των Τμημάτων στα οποία υπηρετούν. 

 

 (Φ. 15.21.001.018.003.002.008) 
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Αριθμός 603 

ΠΡΟΣΛΗΨΗ ΕΡΓΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ 

Το Υπουργείο Υγείας ανακοινώνει ότι, σύμφωνα με τις πρόνοιες του περί της Ρύθμισης της Απασχόλησης 
Εργοδοτουμένων Αορίστου και Εργοδοτουμένων Ορισμένου Χρόνου στη Δημόσια Υπηρεσία Νόμου του 2016                           
(Ν. 70(Ι)/2016), πιθανόν να προκύψουν οι πιο κάτω κατηγορίες αναγκών για απασχόληση εργοδοτουμένων ορισμένου 
χρόνου στις Ιατρικές Υπηρεσίες και Υπηρεσίες Δημόσιας Υγείας του Υπουργείου Υγείας, για την περίοδο 2018 – 
30/6/2019: 

ΙΑΤΡΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 

Ιατρικοί Λειτουργοί, 1
ης

 Τάξης στις πιο κάτω ειδικότητες: 

1. Γαστρεντερολογία (4
ος

 Συμπλ.) 

2. Πνευμονολογία (6
ος

 Συμπλ.) 

3. Ορθοπαιδική (4
ος

 Συμπλ.) 

4. Καρδιολογία (7
ος

 Συμπλ.) 

5. Πλαστική Χειρουργική (5
ος

 Συμπλ.) 

6. Ακτινολογία με ειδική εκπαίδευση ή έμμισθη εργασία τουλάχιστον 2 ετών στην Επεμβατική 
Νευροακτινολογία από αναγνωρισμένα κέντρα (1

ος
 Συμπλ.) 

7. Παιδιατρική  με ειδική εκπαίδευση ή έμμισθη εργασία  τουλάχιστον 2 ετών στην Εντατική Θεραπεία 
Παίδων από αναγνωρισμένα κέντρα  (1ος Συμπλ.) 

8. Εξειδίκευση στην Εντατική Θεραπεία Νεογνών (Ειδικότητα Παιδιατρική) (1ος Συμπλ.) 

9. Εξειδίκευση στην Εντατική Θεραπεία (3ος Συμπλ.) 

10. Παθολογική Ανατομική (4
ος

 Συμπλ.) 

11. Παιδιατρική με ειδική εκπαίδευση ή έμμισθη εργασία  τουλάχιστον 2 ετών στην Παιδοενδοκρινολογία 
από αναγνωρισμένα κέντρα (1ος Συμπλ.) 

12. Παιδιατρική με ειδική εκπαίδευση ή έμμισθη εργασία  τουλάχιστον 2 ετών στην Παιδογαστρεντερολογία 
από αναγνωρισμένα κέντρα 

13. Ενδοκρινολογία (2
ος

 Συμπλ.) 

14. Νευρολογία (4
ος

 Συμπλ.) 

15. Στοματο-Γναθο-Προσωποχειρουργική  

16. Παιδοκαρδιολογία 

17. Κυτταρολογία 

18. Ιατροδικαστική 

19. Νευροχειρουργική (4
ος

 Συμπλ.) 

20. Αναισθησιολογία (7
ο
ς Συμπλ.) 

21. Γενική Ιατρική (8
ος

 Συμπλ.) 

22. Γυναικολογία (7
ος

 Συμπλ.) 

(Κλ. Α13 και Α15) 

Απαιτούμενα προσόντα 

(i) Εγγραφή στο Μητρώο Ιατρών Κύπρου.  

(ii) Σε περίπτωση που οι ανάγκες της Υπηρεσίας απαιτούν την εκτέλεση καθηκόντων Ειδικής Ιατρικής, οι 
υποψήφιοι θα πρέπει να είναι κάτοχοι πιστοποιητικού ειδικότητας σύμφωνα με τον περί  Εγγραφής Ιατρών 
Νόμο.  

(iii) Πολύ καλή γνώση της Ελληνικής και καλή γνώση της Αγγλικής ή της Γαλλικής ή της Γερμανικής γλώσσας, 

          ή 

         Καλή γνώση της Ελληνικής και πολύ καλή γνώση της Αγγλικής ή της Γαλλικής ή της Γερμανικής γλώσσας. 

(iv) Ακεραιότητα χαρακτήρα, υπευθυνότητα, πρωτοβουλία και ευθυκρισία. 

Τα καθήκοντα της θέσης συνεπάγονται απασχόληση εκτός του συνηθισμένου ωραρίου της Δημόσιας Υπηρεσίας 
ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας, το σύνολο όμως το ωρών εργασίας δεν θα υπερβαίνει τον καθορισμένο αριθμό 
ωρών εργασίας την εβδομάδα.  

1. Τα καθήκοντα που θα εκτελούν αυτοί που θα προσληφθούν είναι τα καθήκοντα που αναφέρονται στα Οικεία Σχέδια 
Υπηρεσίας. 

2. Η απασχόληση των εργοδοτουμένων ορισμένου χρόνου: α) για την κάλυψη αναγκών προσωρινής φύσεως, β) για 
την κάλυψη πρόσθετων αναγκών ή για την κάλυψη αναγκών έναντι κενών θέσεων και γ) για την αντικατάσταση 
υπαλλήλων που απουσιάζουν με μακροχρόνια άδεια απουσίας όπως ήθελε καθορισθεί στον ετήσιο προϋπολογισμό, θα 
είναι με σύμβαση απασχόλησης ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου χρονικής διάρκειας έξι (6) μηνών ή μικρότερης 
διάρκειας, εάν ο χρόνος που απομένει μέχρι τη λήξη του ημερολογιακού έτους είναι λιγότερος από έξι (6) μήνες, ή εάν η 
ανάγκη για την οποία έγινε η πρόσληψη παύει να υφίσταται, ή εάν η ανάγκη για την οποία έγινε η πρόσληψη αφορά 
περίοδο μικρότερη των έξι μηνών. Η σύμβαση δύναται να ανανεώνεται για έξι (6) μήνες κάθε φορά, νοουμένου ότι η 
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ανάγκη για την οποία έγινε η πρόσληψη, εξακολουθεί να υφίσταται για κάθε περίοδο απασχόλησης και η απόδοση του 
εργοδοτουμένου αξιολογείται ως επαρκής. 

Νοείται ότι, για εργοδοτούμενο ορισμένου χρόνου ο οποίος προσλήφθηκε βάσει των σημείων α) και β) και ο οποίος 
δεν συμπληρώνει τριάντα (30) μήνες συνολικής απασχόλησης κατά τη λήξη της περιόδου των τριάντα (30) μηνών της 
ισχύος του πίνακα, η σύμβαση απασχόλησης ανανεώνεται, μέχρι αυτός να καταστεί εργοδοτούμενος αορίστου χρόνου, 
χωρίς να χρειάζεται η εκ νέου υποβολή αίτησης για περίληψή του στον υπό κατάρτιση νέο πίνακα. 

3. Οι ενδιαφερόμενοι θα πρέπει να συμπληρώσουν αίτηση στο Ειδικό Έντυπο το οποίο μπορούν να προμηθευτούν 
από το Υπουργείο Υγείας, ή την ιστοσελίδα του Υπουργείου Υγείας στα Έντυπα. Το έντυπο πρέπει να συμπληρώνεται 
κατάλληλα και να περιέχονται σε αυτό με ακρίβεια όλα τα ζητούμενα στοιχεία περιλαμβανομένων και των ημερομηνιών 
απασχόλησης του αιτητή και να τεκμηριώνονται με τα αναγκαία πιστοποιητικά (αντίγραφα απολυτηρίου, διπλώματος ή 
πτυχίου, βεβαιώσεις προηγούμενης σχετικής πείρας, αντίγραφο απόδειξης πληρωμής εισφορών Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων κ.ά.) Οι αιτήσεις θα πρέπει να παραδοθούν στις Ιατρικές Υπηρεσίες και Υπηρεσίες Δημόσιας Υγείας 
«Κτήριο Γιώρκειο», Προδρόμου 1 και Χείλωνος 17, Άγιος Ανδρέας, 1448 Λευκωσία, επίπεδο κήπου (-1), Γραφείο Κ20, 
μεταξύ των ωρών 8:30 π.μ. με 2:30 μ.μ. ή να αποσταλούν μέσω του Ταχυδρομείου με συστημένη επιστολή όχι αργότερα 
από τις 7 Σεπτεμβρίου 2018. Για περισσότερες πληροφορίες μπορείτε να αποταθείτε στα τηλέφωνα 22605512 και 
22605605. 

Τονίζεται προς τους ενδιαφερομένους ότι για κάθε κατηγορία αναγκών που ενδιαφέρονται να είναι υποψήφιοι, θα 
πρέπει να συμπληρώσουν ξεχωριστό έντυπο. 

ΤΟ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΠΟΥ ΕΡΓΑΖΕΤΑΙ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ ΠΡΟΝΟΙΕΣ ΤΟΥ ΠΕΡΙ ΤΗΣ ΡΥΘΜΙΣΗΣ ΤΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΡΓΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΚΑΙ ΕΡΓΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΣΤΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΝΟΜΟΥ ΤΟΥ 2016 (Ν. 70(Ι)/2016) ΚΑΙ ΔΕΝ ΑΝΤΙΚΑΘΙΣΤΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ ΠΟΥ ΑΠΟΥΣΙΑΖΟΥΝ ΜΕ ΑΔΕΙΑ 
ΑΠΟΥΣΙΑΣ ΔΕΝ ΧΡΕΙΑΖΕΤΑΙ ΝΑ ΥΠΟΒΑΛΕΙ ΕΚ ΝΕΟΥ ΑΙΤΗΣΗ 

ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΠΟΥ ΔΕΝ ΕΙΝΑΙ ΠΛΗΡΩΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΕΝΕΣ ΚΑΙ ΔΕΝ ΠΡΟΣΚΟΜΙΖΟΥΝ ΤΙΣ ΚΑΤΑΛΛΗΛΕΣ 
ΒΕΒΑΙΩΣΕΙΣ ΟΙ ΟΠΟΙΕΣ ΑΦΟΡΟΥΝ ΤΑ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΔΕΝ ΘΑ ΛΑΜΒΑΝΟΝΤΑΙ ΥΠΟΨΗ 

 

ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΕΡΓΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ 2018- 30/6/2019 

ΘΕΣΗ: Ιατρικός Λειτουργός, 1
ης

 Τάξης, (Κλ. Α13 και Α15) 

 

ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΜΟΝΑΔΕΣ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

Μεταπτυχιακό / Master σε θέμα σχετικό με τη θέση που 
υποβάλλεται η αίτηση  

1 

 

 

Διδακτορικό / PhD σε θέμα σχετικό με τη θέση που 
υποβάλλεται η αίτηση 

  

3 

 

 

* Πείρα στην ειδικότητα που υποβάλλεται η αίτηση, μετά την 
απόκτηση της ειδικότητας (αποδεδειγμένη με κοινωνικές 
ασφαλίσεις και βεβαίωση από εργοδότη) 

 

0,25-5 

 

 

0,25 μονάδα για κάθε 6 
συμπληρωμένους μήνες με 

ανώτατο όριο τα δέκα χρόνια 

** Εξειδίκευση μετά την αποπεράτωση της ειδικότητας 
αναγνωρισμένη από το Ιατρικό Συμβούλιο Κύπρου 

2 

 

 

   

 

Σε περίπτωση ισοβαθμίας λαμβάνονται υπόψη:  

       (α) Πανεπιστημιακό δίπλωμα ή μεταπτυχιακός τίτλος σε άλλο θέμα. 

       (β) Η ημερομηνία αναγνώρισης της Ειδικότητας από το Ιατρικό Συμβούλιο Κύπρου. 

       (γ) H ημερομηνία γεννήσεως. 

Σημειώσεις:  

(α) * (1) Δεν μοριοδοτείται η εργασιακή πείρα σε εθελοντική βάση, αμισθί, για σκοπούς απόκτησης ειδικότητας 
(ειδικευόμενος Ιατρός), υποχρεωτική υπηρεσία υπαίθρου, ως επιστημονικός συνεργάτης και ως Ιατρικός 
Λειτουργός, 2

ης
 Τάξης. Η εργασιακή πείρα μοριοδοτείται μετά την απόκτηση της ειδικότητας. 

                 (2) Η πείρα λαμβάνεται υπόψη μέχρι την τελευταία ημερομηνία υποβολής των αιτήσεων. 

  ** (β)   Οι εξειδικεύσεις οι οποίες είναι αναγνωρισμένες από το Ιατρικό Συμβούλιο Κύπρου είναι οι ακόλουθες: 

             (α) Εντατική Θεραπεία, Εντατική Θεραπεία Νεογνών, Παιδονευρολογία, Λοιμώδη Νοσήματα. 
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Αριθμός 604 

ΚΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

Γίνεται δεκτή η υποβολή αιτήσεων για τέσσερις (4) κενές θέσεις Διευθυντή Οργανισμού Ασφάλισης Υγείας.  Η θέση 
είναι Πρώτου Διορισμού και Προαγωγής.  Εγκεκριμένη Μισθοδοτική Κλίμακα: A15(i): €64.713, 67.333, 69.953, 72.573, 
75.193, 77.813, 80.433. Στη μισθοδοσία προστίθενται οι μισθολογικές αυξήσεις που προβλέπονται από το νόμο και 
καταβάλλεται τιμαριθμικό επίδομα σύμφωνα με το ποσοστό που εγκρίνεται από την Κυβέρνηση από καιρό σε καιρό. 

2. Σύμφωνα με το Σχέδιο Υπηρεσίας της θέσης, τα καθήκοντα και οι ευθύνες καθώς και τα απαιτούμενα προσόντα 
έχουν ως εξής:  

           Α.  Καθήκοντα και ευθύνες: 

(α)  Προΐσταται μιας ή περισσότερων Διευθύνσεων του Οργανισμού. 

(β)  Βοηθά το Γενικό Διευθυντή στην οργάνωση, διοίκηση και γενικότερα στην εύρυθμη λειτουργία του 
Οργανισμού. 

(γ)  Συμβουλεύει το Γενικό Διευθυντή σε θέματα της αρμοδιότητάς του. 

(δ)  Φροντίζει για την εφαρμογή των αποφάσεων που λαμβάνονται σε σχέση με τις αρμοδιότητες της 
Διεύθυνσης που προΐσταται. 

(ε)  Μεριμνά για την ετοιμασία μελετών, εκθέσεων, προτάσεων και εισηγήσεων αναφορικά με επιμέρους 
θέματα της Διεύθυνσης της οποίας προΐσταται. 

(στ) Εκτελεί οποιαδήποτε άλλα καθήκοντα του ανατεθούν. 

Β. Απαιτούμενα προσόντα 

(1)(α) Πανεπιστημιακό δίπλωμα ή τίτλος ή ισότιμο προσόν σε ένα τουλάχιστον από τα ακόλουθα θέματα ή 
συνδυασμό των θεμάτων αυτών:  

Οικονομικά ή Νομικά (περιλαμβανομένου και του Barrister at Law) ή Διοίκηση Επιχειρήσεων ή 
Λογιστική ή Στατιστική ή Επιστήμη των Ηλεκτρονικών Υπολογιστών ή/και της Πληροφορικής. 

  (Σημ.:  Ο όρος «Πανεπιστημιακό δίπλωμα ή τίτλος» καλύπτει και μεταπτυχιακό δίπλωμα ή τίτλο). 

ή 

(β) Μέλος του Συνδέσμου Εγκεκριμένων Λογιστών Κύπρου. 

ή 

(γ) Εγγεγραμμένος Ιατρός ή Οδοντίατρος ή Φαρμακοποιός, σύμφωνα με την οικεία για κάθε περίπτωση 
νομοθεσία. 

(2) Δεκαετής τουλάχιστον πείρα σε υπεύθυνη θέση σε θέμα ή σε συνδυασμό θεμάτων που αναφέρονται στην 
παράγραφο (1) υποπαράγραφο (α) ανωτέρω, από την οποία πενταετής τουλάχιστον πείρα σε 
διοικητικά/εποπτικά καθήκοντα που να περιλαμβάνουν προγραμματισμό, οργάνωση, συντονισμό και έλεγχο 
εργασιών.   

(3) Ακεραιότητα χαρακτήρα, διευθυντική, διοικητική και οργανωτική ικανότητα, πρωτοβουλία, υπευθυνότητα και 
ευθυκρισία. 

(4) Πολύ καλή γνώση της Ελληνικής καθώς και της Αγγλικής ή της Γαλλικής ή της Γερμανικής γλώσσας. 

 Ενόψει Απόφασης του Ανώτατου Δικαστηρίου στην Αναθεωρητική Έφεση 60/2001, η κατοχή των 
γλωσσών στο απαιτούμενο επίπεδο θα πρέπει να τεκμηριώνεται από τους υποψηφίους είτε μέσω 
αποδεκτών τεκμηρίων είτε μέσω εξετάσεων μέχρι την ημερομηνία λήξης της υποβολής των αιτήσεων. 

 Αναφορικά με τους υποψήφιους –  

(i) Των οποίων η μητρική γλώσσα δεν είναι η Ελληνική και δεν έχουν απολυτήριο Ελληνικού 
Σχολείου Μέσης Εκπαίδευσης, και 

(ii) οι οποίοι, δυνάμει του Άρθρου 2.3 του Συντάγματος, επέλεξαν να ανήκουν στην Ελληνική 
κοινότητα, 

απαιτείται μόνο καλή γνώση της Ελληνικής γλώσσας, νοουμένου ότι θα έχουν άριστη γνώση της 
Αγγλικής γλώσσας. 

(5) Μεταπτυχιακό δίπλωμα ή τίτλος διάρκειας ενός τουλάχιστον ακαδημαϊκού έτους σε θέματα Διοίκησης 
(περιλαμβανομένων θεμάτων διοίκησης νοσοκομείων και υγείας), αποτελεί πλεονέκτημα. 

Σύμφωνα με τις παρούσες ανάγκες του Οργανισμού οι υποψήφιοι κατέχουν διαζευκτικά ένα τουλάχιστον από 
τα προσόντα ή συνδυασμό των προσόντων που προβλέπονται στις υποπαραγράφους (α), (β) και (γ) της 
Παραγράφου (1) (Κωδικός Θέσης: 4Γ/ΟΑΥ/Δ). 

3. Εξετάσεις 

(α)  Κατόπιν απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού, οι υποψήφιοι θα πρέπει να επιτύχουν σε 
γραπτή εξέταση. Περαιτέρω, πληροφορίες για τη γραπτή εξέταση, τον τόπο και το χρόνο διεξαγωγής της, 
θα αποσταλούν στους υποψηφίους αργότερα.  

(β)  Θα κληθεί σε προφορική εξέταση, με βάση την σειρά επιτυχίας στις γραπτές εξετάσεις, αριθμός 
υποψηφίων, που πληροί τα απαιτούμενα προσόντα της παραγράφου (2), ίσος με το τετραπλάσιο των 
δημοσιευμένων κενών θέσεων.  

4. Γενικές Προϋποθέσεις Διορισμού 

(α) Κανένας δεν διορίζεται στον Οργανισμό, εκτός εάν είναι πολίτης της Δημοκρατίας, ή πολίτης κράτους 
μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
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Νοείται ότι, το Υπουργικό Συμβούλιο δύναται να επιτρέψει σε ειδική περίπτωση, για εξυπηρέτηση του 
δημόσιου συμφέροντος, όπως πρόσωπο που δεν είναι πολίτης της Δημοκρατίας ή κράτους μέλους της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης υποβάλει αίτηση για διορισμό, σύμφωνα με τις διατάξεις των περί του Οργανισμού 
Ασφάλισης Υγείας (Πρόσληψη, Προαγωγή και Υπηρεσία Προσωπικού) Κανονισμών και, σε περίπτωση 
επιλογής του, αυτό μπορεί να διοριστεί- 

(i) Με σύμβαση για ορισμένο χρονικό διάστημα, ή 

(ii) πάνω σε μόνιμη βάση, αν το εν λόγω πρόσωπο είχε απασχοληθεί στη δημόσια υπηρεσία ή τον 
Οργανισμό με σύμβαση για περίοδο όχι μικρότερη από τέσσερα (4) έτη. 

(β) Κανένας δε διορίζεται στον Οργανισμό Ασφάλισης Υγείας εκτός αν συμπλήρωσε την ηλικία των δεκαεπτά 
(17) ετών και, νοουμένου ότι πρόκειται για πολίτη της Δημοκρατίας, έχει εκπληρώσει τις στρατιωτικές του 
υποχρεώσεις ή έχει απαλλαγεί νομίμως από αυτές.  

5. Υποβολή Αιτήσεων 

(α)  Οι αιτήσεις πρέπει να υποβληθούν στο ειδικό έντυπο του Οργανισμού με τίτλο  «Αίτηση για διορισμό ή 
προαγωγή σε θέση πρώτου διορισμού ή πρώτου διορισμού και προαγωγής στον Οργανισμό Ασφάλισης 
Υγείας». Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να εξασφαλίσουν έντυπα αιτήσεων από την ιστοσελίδα του 
Οργανισμού Ασφάλισης Υγείας, www.hio.org.cy ή αποτεινόμενοι στον Οργανισμό στο τηλέφωνο 22557200. 

(β) Οι αιτήσεις πρέπει να συνοδεύονται με αντίγραφα των πιστοποιητικών των ακαδημαϊκών ή άλλων 
προσόντων που προνοούνται στην παράγραφο (2) πιο πάνω, περιλαμβανόμενων και βεβαιώσεων 
απασχόλησης  εκεί όπου απαιτείται πείρα. 

(γ) Οι αιτήσεις θα πρέπει να παραδοθούν στο Αρχείο του Οργανισμού Ασφάλισης Υγείας μεταξύ των ωρών 
8:30 - 14:30 στη διεύθυνση: 

Κλήμεντος 17-19, 4ος όροφος, 
1061 Λευκωσία, 

έναντι απόδειξης παραλαβής ή να αποσταλούν μέσω του ταχυδρομείου, με συστημένη επιστολή με ένδειξη:  

Γενικό Διευθυντή, 
Οργανισμός Ασφάλισης Υγείας, 
Τ.Θ. 26765, 1641 Λευκωσία. 

(δ)  Αιτήσεις θα γίνονται δεκτές μέχρι και τις 14 Σεπτεμβρίου 2018 και ώρα 14:30.   

(Θα ληφθεί υπόψη η ημερομηνία της ταχυδρομικής σφραγίδας όπου εφαρμόζεται.). 

 
Αριθμός 605 

ΚΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΑΝΩΤΕΡΟΥ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 

Γίνεται δεκτή η υποβολή αιτήσεων για πέντε (5) κενές θέσεις Ανώτερου Λειτουργού Οργανισμού Ασφάλισης Υγείας.  Η 
θέση είναι Πρώτου Διορισμού και Προαγωγής.  Εγκεκριμένη Μισθοδοτική Κλίμακα: Α13(ii): €53.258, 55.360, 57.462, 
59.564, 61.666, 63.768, 65.870, 67.972, 70.074. Στη μισθοδοσία προστίθενται οι μισθολογικές αυξήσεις που 
προβλέπονται από το νόμο και καταβάλλεται τιμαριθμικό επίδομα σύμφωνα με το ποσοστό που εγκρίνεται από την 
Κυβέρνηση από καιρό σε καιρό. 

  2.  Σύμφωνα με το Σχέδιο Υπηρεσίας της θέσης, τα καθήκοντα και οι ευθύνες καθώς και τα απαιτούμενα προσόντα 
έχουν ως εξής:  

Α.  Καθήκοντα και ευθύνες 

(α)  Προΐσταται ενός ή περισσότερων κλάδων εργασίας του Οργανισμού. 

(β)   Βοηθά στην οργάνωση, διοίκηση και εύρυθμη λειτουργία της Διεύθυνσης στην οποία υπηρετεί. 

(γ)  Μεριμνά για την ετοιμασία μελετών, διεξαγωγή ερευνών και την υποβολή εισηγήσεων σχετικά με τις 
αρμοδιότητες του τομέα του οποίου προΐσταται. 

(δ)   Εκπαιδεύει, καθοδηγεί και ελέγχει κατώτερο προσωπικό. 

(ε)  Εκτελεί οποιαδήποτε άλλα καθήκοντα του ανατεθούν. 

Β. Απαιτούμενα προσόντα 

 (1)(α) Πανεπιστημιακό δίπλωμα ή τίτλος ή ισότιμο προσόν σε ένα τουλάχιστον από τα ακόλουθα θέματα ή 
συνδυασμό των θεμάτων αυτών:  

Οικονομικά ή Νομικά (περιλαμβανομένου και του Barrister at Law) ή Διοίκηση Επιχειρήσεων ή 
Λογιστική ή Στατιστική ή Επιστήμη των Ηλεκτρονικών Υπολογιστών ή/και της Πληροφορικής. 

 (Σημ.:  Ο όρος «Πανεπιστημιακό δίπλωμα ή τίτλος» καλύπτει και μεταπτυχιακό δίπλωμα ή τίτλο). 

ή 

(β) Μέλος του Συνδέσμου Εγκεκριμένων Λογιστών Κύπρου. 

ή 

(γ) Εγγεγραμμένος Ιατρός ή Οδοντίατρος ή Φαρμακοποιός, σύμφωνα με την οικεία για κάθε περίπτωση 
νομοθεσία. 

(2) Οκταετής τουλάχιστον πείρα σε υπεύθυνη θέση σε θέμα ή σε συνδυασμό θεμάτων που αναφέρονται στην 
παράγραφο (1) ανωτέρω από την οποία τριετής τουλάχιστον υπηρεσία σε εποπτικά/καθοδηγητικά καθήκοντα. 

(3) Ακεραιότητα χαρακτήρα, διευθυντική, διοικητική και οργανωτική ικανότητα, πρωτοβουλία, υπευθυνότητα και 
ευθυκρισία. 
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(4) Πολύ καλή γνώση της Ελληνικής καθώς και της Αγγλικής ή της Γαλλικής ή της Γερμανικής γλώσσας. 

 Ενόψει Απόφασης του Ανώτατου Δικαστηρίου στην Αναθεωρητική Έφεση 60/2001, η κατοχή των
γλωσσών στο απαιτούμενο επίπεδο θα πρέπει να τεκμηριώνεται από τους υποψηφίους είτε μέσω
αποδεκτών τεκμηρίων είτε μέσω εξετάσεων μέχρι την ημερομηνία λήξης της υποβολής των αιτήσεων.

 Αναφορικά με τους υποψήφιους –

(iii) Των οποίων η μητρική γλώσσα δεν είναι η Ελληνική και δεν έχουν απολυτήριο Ελληνικού Σχολείου
Μέσης Εκπαίδευσης, και 

(iv) οι οποίοι, δυνάμει του Άρθρου 2.3 του Συντάγματος, επέλεξαν να ανήκουν στην Ελληνική κοινότητα,  

απαιτείται μόνο καλή γνώση της Ελληνικής γλώσσας, νοουμένου ότι θα έχουν άριστη γνώση της 
Αγγλικής γλώσσας. 

(5) Ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας  του Οργανισμού, οι υπάλληλοι θα τυγχάνουν ειδικής εκπαίδευσης 
και θα παρακολουθούν επιμορφωτικά μαθήματα σχετικά με τα καθήκοντά τους. 

Σύμφωνα με τις παρούσες ανάγκες του Οργανισμού τα απαιτούμενα προσόντα είναι: 

 (α) Για τις δύο (2) θέσεις οι υποψήφιοι να είναι Εγγεγραμμένοι Ιατροί σύμφωνα με την οικεία νομοθεσία 
(Κωδικός Θέσης: 2Ι/ΟΑΥ/ΑΛ). 

(β)  Για τις δύο (2) θέσεις οι υποψήφιοι να κατέχουν Πανεπιστημιακό δίπλωμα ή τίτλος ή ισότιμο προσόν σε ένα 
τουλάχιστον από τα ακόλουθα θέματα ή συνδυασμό των θεμάτων αυτών: Οικονομικά ή Νομικά 
(περιλαμβανομένου και του Barristerat Law) ή Διοίκηση Επιχειρήσεων ή Λογιστική ή Στατιστική ή Επιστήμη 
των Ηλεκτρονικών Υπολογιστών ή/και της Πληροφορικής. 

        (Σημ.: Ο όρος «Πανεπιστημιακό δίπλωμα ή τίτλος» καλύπτει και μεταπτυχιακό δίπλωμα ή τίτλο) (Κωδικός 
Θέσης: 2Γ/ΟΑΥ/ΑΛ). 

(γ)  Για τη μία (1) θέση οι υποψήφιοι να είναι Εγγεγραμμένοι Φαρμακοποιοί σύμφωνα με την οικεία νομοθεσία 
(Κωδικός Θέσης: 1Φ/ΟΑΥ/ΑΛ). 

3. Εξετάσεις

(α)  Κατόπιν απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού, οι υποψήφιοι θα πρέπει να επιτύχουν σε
γραπτή εξέταση. Περαιτέρω πληροφορίες για τη γραπτή εξέταση, τον τόπο και το χρόνο διεξαγωγής της θα 
αποσταλούν στους υποψήφιους αργότερα.  

(β)  Θα κληθεί σε προφορική εξέταση, με βάση την σειρά επιτυχίας στις γραπτές εξετάσεις, αριθμός 
υποψηφίων, που πληροί τα απαιτούμενα προσόντα της παραγράφου (2), ίσος με το τετραπλάσιο των 
δημοσιευμένων κενών θέσεων. 

4. Γενικές Προϋποθέσεις Διορισμού

(α) Κανένας δεν διορίζεται στον Οργανισμό, εκτός εάν είναι πολίτης της Δημοκρατίας ή, πολίτης κράτους
μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 

Νοείται ότι, το Υπουργικό Συμβούλιο δύναται να επιτρέψει σε ειδική περίπτωση, για εξυπηρέτηση του 
δημόσιου συμφέροντος, όπως πρόσωπο που δεν είναι πολίτης της Δημοκρατίας ή κράτους μέλους της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης υποβάλει αίτηση για διορισμό, σύμφωνα με τις διατάξεις των περί του Οργανισμού 
Ασφάλισης Υγείας (Πρόσληψη, Προαγωγή και Υπηρεσία Προσωπικού) Κανονισμών και, σε περίπτωση 
επιλογής του, αυτό μπορεί να διοριστεί- 

(i)    Με σύμβαση για ορισμένο χρονικό διάστημα, ή 

(ii)   πάνω  σε μόνιμη βάση,  αν το εν λόγω  πρόσωπο  είχε απασχοληθεί  στη δημόσια  υπηρεσία ή τον 
Οργανισμό με σύμβαση για περίοδο όχι μικρότερη από τέσσερα (4) έτη. 

(β) Κανένας δε διορίζεται στον Οργανισμό Ασφάλισης Υγείας εκτός αν συμπλήρωσε την ηλικία των δεκαεπτά 
(17) ετών και, νοουμένου ότι πρόκειται για πολίτη της Δημοκρατίας, έχει εκπληρώσει τις στρατιωτικές του 
υποχρεώσεις ή έχει απαλλαγεί νομίμως από αυτές.  

5. Υποβολή Αιτήσεων

(α)  Οι αιτήσεις πρέπει να υποβληθούν στο ειδικό έντυπο του Οργανισμού με τίτλο  «Αίτηση για διορισμό ή 
προαγωγή σε θέση πρώτου διορισμού ή πρώτου διορισμού και προαγωγής στον Οργανισμό Ασφάλισης 
Υγείας». Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να εξασφαλίσουν έντυπα αιτήσεων από την ιστοσελίδα του 
Οργανισμού Ασφάλισης Υγείας, www.hio.org.cy ή αποτεινόμενοι στον Οργανισμό στο τηλέφωνο 22557200. 

(β) Δεν χρειάζεται η υποβολή ξεχωριστής αίτησης σε περίπτωση που ο αιτητής πληροί τα προσόντα και 
επιθυμεί να υποβάλει αίτηση για περισσότερο από ένα κωδικό θέσης.  Οι αιτητές θα πρέπει να 
καταχωρήσουν τους κωδικούς των θέσεων για τις οποίες ενδιαφέρονται στο σημείο της αίτησης που 
αναγράφεται  «Κωδικός Θέσης».  

(γ) Οι αιτήσεις πρέπει να συνοδεύονται με αντίγραφα των πιστοποιητικών των ακαδημαϊκών ή άλλων 
προσόντων που προνοούνται στην παράγραφο (2) πιο πάνω, περιλαμβανόμενων και βεβαιώσεων 
απασχόλησης εκεί όπου απαιτείται πείρα. 

(δ) Οι αιτήσεις θα πρέπει να παραδοθούν στο Αρχείο του Οργανισμού Ασφάλισης Υγείας μεταξύ των ωρών 
8:30 - 14:30 στη διεύθυνση: 

     Κλήμεντος 17-19, 4ος όροφος, 
     1061 Λευκωσία, 

έναντι απόδειξης παραλαβής ή να αποσταλούν μέσω του ταχυδρομείου, με συστημένη επιστολή με ένδειξη: 

Γενικό Διευθυντή, 
Οργανισμός Ασφάλισης Υγείας, 
Τ.Θ. 26765, 1641 Λευκωσία. 

(ε)  Αιτήσεις θα γίνονται δεκτές μέχρι και τις 14 Σεπτεμβρίου 2018 και ώρα 14:30. 

(Θα ληφθεί υπόψη η ημερομηνία της ταχυδρομικής σφραγίδας όπου εφαρμόζεται.). 
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ɄɅɃɆȿȼɊȼ ȺɅũɃȹɃɇɃɈɀȺɁɋɁ ɃɅȽɆɀȺɁɃɈ ɉɅɃɁɃɈ ũȽȷ ɇȽɆ ȷɁȷũȾȺɆ ɇɃɈ ɈɄɃɈɅũȺȽɃɈ ɈũȺȽȷɆ 
ɇɞ ɈˊɞɡɟɔŮɑɞ ɈɔŮɑŬɠ ŬɜŬəɞɘɜɩɜŮɘ, ůɨɛűɤɜŬ ɛŮ Űɘɠ ˊɟɧɜɞɘŮɠ Űɞɡ ˊŮɟɑ Űɖɠ Ʌɨɗɛɘůɖɠ Űɖɠ ȷˊŬůɢɧɚɖůɖɠ 

ȺɟɔɞŭɞŰɞɡɛɏɜɤɜ ȷɞɟɑůŰɞɡ əŬɘ ȺɟɔɞŭɞŰɞɡɛɏɜɤɜ  Ƀɟɘůɛɏɜɞɡ ɉɟɧɜɞɡ ůŰɖ ȹɖɛɧůɘŬ ɈˊɖɟŮůɑŬ Ɂɧɛɞɡ Űɞɡ 2016  
(Ɂ. 70(Ƚ)/2016), Űɞɡɠ ˊɟɞəŬŰŬɟəŰɘəɞɨɠ  əŬŰŬɚɧɔɞɡɠ Űɤɜ ŬɘŰɖŰɩɜ ɛŮ ůŮɘɟɎ ˊɟɞŰŮɟŬɘɧŰɖŰŬɠ ɔɘŬ Űɘɠ ŬɜɎɔəŮɠ ˊɞɡ ˊɘɗŬɜɧɜ 
ɜŬ ˊɟɞəɨɣɞɡɜ ůŮ ȽŬŰɟɘəɞɨɠ ȿŮɘŰɞɡɟɔɞɨɠ, 1ɖɠ ɇɎɝɖɠ (Ⱦɚ. ȷ13, ȷ15), ůŰɘɠ ȽŬŰɟɘəɏɠ ɈˊɖɟŮůɑŮɠ əŬɘ ɈˊɖɟŮůɑŮɠ ȹɖɛɧůɘŬɠ 
ɈɔŮɑŬɠ, ɔɘŬ ŰŬ ɏŰɖ 2018 - 30/6/2019. 
ɆɨɛűɤɜŬ ɛŮ Űɘɠ ȸŬůɘəɏɠ ɄɟɧɜɞɘŮɠ Űɞɡ ˊɘɞ ˊɎɜɤ Ɂɧɛɞɡ, əɎɗŮ ŮɜŭɘŬűŮɟɧɛŮɜɞɠ ŬɘŰɖŰɐɠ ŭɘəŬɘɞɨŰŬɘ ɜŬ ɡˊɞɓɎɚŮɘ 

ɏɜůŰŬůɖ əŬŰɎ Űɤɜ ˊɟɞəŬŰŬɟəŰɘəɩɜ əŬŰŬɚɧɔɤɜ ɛɏůŬ ůŮ ɢɟɞɜɘəɧ ŭɘɎůŰɖɛŬ ŭŮəŬˊɏɜŰŮ ɖɛŮɟɩɜ  Ŭˊɧ Űɖɜ ɖɛŮɟɞɛɖɜɑŬ Űɖɠ 
ŭɖɛɞůɑŮɡůɐɠ Űɞɡɠ ůŰɖɜ Ⱥˊɑůɖɛɖ ȺűɖɛŮɟɑŭŬ Űɖɠ ȹɖɛɞəɟŬŰɑŬɠ. Ƀɘ ŮɜůŰɎůŮɘɠ ɛˊɞɟɞɨɜ ɜŬ ŬˊɞůŰŬɚɞɨɜ ɛɏůɤ Űɞɡ 
ɇɖɚŮɞɛɞɘɧŰɡˊɞɡ 22605694, ɧɢɘ ŬɟɔɧŰŮɟŬ Ŭˊɧ Űɘɠ 31 ȷɡɔɞɨůŰɞɡ 2018.  (ũɘŬ ˊŮɟɘůůɧŰŮɟŮɠ ˊɚɖɟɞűɞɟɑŮɠ ɛˊɞɟŮɑŰŮ ɜŬ 
ŬˊɞŰŬɗŮɑŰŮ ůŰɞ Űɖɚɏűɤɜɞ 22605512). 

 ȽŬŰɟɘəɧɠ ȿŮɘŰɞɡɟɔɧɠ, 1ɖɠ ɇɎɝɖɠ (ɄȷŪɃȿɃũȽȷɆ) 
 7ɞɠ ɆɡɛˊɚɖɟɤɛŬŰɘəɧɠ ɄɟɞəŬŰŬɟəŰɘəɧɠ ȾŬŰɎɚɞɔɞɠ 

A/A ɃɜɞɛŬŰŮˊɩɜɡɛɞ ɀɧɟɘŬ 

1 ȸȷɆȽȿȺȽɃɆ ɆȸȷɅɁȷɆ 0,01 

2 ȸȽȾɇɋɅȽȷ ȾɋɁɆɇȷɁɇȽɁɃɈ 0,00 

 ȽŬŰɟɘəɧɠ ȿŮɘŰɞɡɟɔɧɠ, 1ɖɠ ɇɎɝɖɠ (ɁȺūɅɃȿɃũȽȷɆ) 
 3ɞɠ ɆɡɛˊɚɖɟɤɛŬŰɘəɧɠ ɄɟɞəŬŰŬɟəŰɘəɧɠ ȾŬŰɎɚɞɔɞɠ 

A/A ɃɜɞɛŬŰŮˊɩɜɡɛɞ ɀɧɟɘŬ 

1 ɉɅɈɆɃɈȿȷ ɄȽɄȽȿȼ 5,00 

 ȽŬŰɟɘəɧɠ ȿŮɘŰɞɡɟɔɧɠ, 1ɖɠ ɇɎɝɖɠ (ȷȾɇȽɁɃŪȺɅȷɄȺɈɇȽȾȼɆ ɃũȾɃȿɃũȽȷɆ) 
 ɄɟɞəŬŰŬɟəŰɘəɧɠ ȾŬŰɎɚɞɔɞɠ 

A/A ɃɜɞɛŬŰŮˊɩɜɡɛɞ ɀɧɟɘŬ 

1 ȷɁɁȷ ɀȷɅȽȷ ɆȽȷɅȿȼ 0,00 

Αριθμός 607 

ɄɅɃɆȿȼɊȼ ȺɅũɃȹɃɇɃɈɀȺɁɋɁ ɃɅȽɆɀȺɁɃɈ ɉɅɃɁɃɈ ũȽȷ ɇȽɆ ȷɁȷũȾȺɆ ɇɃɈ ɈɄɃɈɅũȺȽɃɈ ɈũȺȽȷɆ 

ɇɞ ɈˊɞɡɟɔŮɑɞ ɈɔŮɑŬɠ ŬɜŬəɞɘɜɩɜŮɘ, ůɨɛűɤɜŬ ɛŮ Űɘɠ ˊɟɧɜɞɘŮɠ Űɞɡ ˊŮɟɑ Űɖɠ Ʌɨɗɛɘůɖɠ Űɖɠ ȷˊŬůɢɧɚɖůɖɠ 
ȺɟɔɞŭɞŰɞɡɛɏɜɤɜ ȷɞɟɑůŰɞɡ əŬɘ ȺɟɔɞŭɞŰɞɡɛɏɜɤɜ Ƀɟɘůɛɏɜɞɡ ɉɟɧɜɞɡ ůŰɖ ȹɖɛɧůɘŬ ɈˊɖɟŮůɑŬ Ɂɧɛɞɡ Űɞɡ 2016 
(Ɂ. 70(Ƚ)/2016), Űɞɡɠ ɞɟɘůŰɘəɞɨɠ əŬŰŬɚɧɔɞɡɠ Űɤɜ ŬɘŰɖŰɩɜ ɛŮ ůŮɘɟɎ ˊɟɞŰŮɟŬɘɧŰɖŰŬɠ ɔɘŬ Űɘɠ ŬɜɎɔəŮɠ ˊɞɡ ˊɘɗŬɜɧɜ ɜŬ 
ˊɟɞəɨɣɞɡɜ ůŮ ȽŬŰɟɘəɞɨɠ ȿŮɘŰɞɡɟɔɞɨɠ, 1ɖɠ ɇɎɝɖɠ (Ⱦɚ. ȷ13, ȷ15), ůŰɘɠ ȽŬŰɟɘəɏɠ ɈˊɖɟŮůɑŮɠ əŬɘ ɈˊɖɟŮůɑŮɠ ȹɖɛɧůɘŬɠ 
ɈɔŮɑŬɠ, ɔɘŬ ŰŬ ɏŰɖ 2018 - 30/6/2019. 

 ȽŬŰɟɘəɧɠ ȿŮɘŰɞɡɟɔɧɠ, 1ɖɠ ɇɎɝɖɠ (ɁȺɈɅɃɉȺȽɅɃɈɅũȽȾȼɆ) 
 3ɞɠ ɆɡɛˊɚɖɟɤɛŬŰɘəɧɠ ɃɟɘůŰɘəɧɠ ȾŬŰɎɚɞɔɞɠ 

A/A ɃɜɞɛŬŰŮˊɩɜɡɛɞ ɀɧɟɘŬ 

1 ȷɄɃɆɇɃȿɃɆ ɀȷɅȽɃɆ ȻȽɋũȷɆ 3,00 

2 ɇȽũȾɅȷɁ ɄȺɇɅɃɆȽȷɁ 1,00 

 ȽŬŰɟɘəɧɠ ȿŮɘŰɞɡɟɔɧɠ, 1ɖɠ ɇɎɝɖɠ (ɉȺȽɅɃɈɅũȽȾȼɆ ɄȷȽȹɋɁ) 
 3ɞɠ ɆɡɛˊɚɖɟɤɛŬŰɘəɧɠ ɃɟɘůŰɘəɧɠ ȾŬŰɎɚɞɔɞɠ 

A/A ɃɜɞɛŬŰŮˊɩɜɡɛɞ ɀɧɟɘŬ 

1 ȼȿȽȷɆ ɄȷɄȷȹɃɄɃɈȿɃɆ 1,50 

 ȽŬŰɟɘəɧɠ ȿŮɘŰɞɡɟɔɧɠ, 1ɖɠ ɇɎɝɖɠ (ȷɁȷȽɆŪȼɆȽɃȿɃũȽȷɆ) 
 6ɞɠ ɆɡɛˊɚɖɟɤɛŬŰɘəɧɠ ɃɟɘůŰɘəɧɠ ȾŬŰɎɚɞɔɞɠ 

A/A ɃɜɞɛŬŰŮˊɩɜɡɛɞ ɀɧɟɘŬ 

1 ȹȼɀȼɇɅȽɃɆ  ũȷɅȽɁȼɆ 4,50 

____________________________________________________________________________________________________________ 

TɡˊɩɗɖəŮ ůŰɞ TɡˊɞɔɟŬűŮɑɞ Űɖɠ KɡˊɟɘŬəɐɠ ȹɖɛɞəɟŬŰɑŬɠ, 1445 ȿŮɡəɤůɑŬ, Ⱦɨˊɟɞɠ 
ɇɖɚ. 22405824, ūŬɝ 22303175 ï www.mof.gov.cy/gpo 
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